
rdenado de la Ley de 
apl ] É 93-TCC, señala que 

Ministerio-.de: Transpi ; i enda y Construcción 
.. f =i Otorgar ::¿conoesiomes, r ióres; " petmi N en materia de 

mediantela suscripción.dé un contrato de concesión aprobado por el Titular del Ministerio 
de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

— 
Á º 0, e 

I 

Que, el artículo 89* del Reglamento General de la Ley de Telecomunicaciones, 
'establece que entre los servicios públicos de difusión se encuentra el servicio público de ; 
distribución de radiodifusión por cable; 

- Que, la Unidad Especializada en Concesiones de Telecomunicaciones, mediante 
-- Informe . N? "424-2001_—MTQ/15i03:QECT, señala que habiéndose verificado el 

cur iento de*los requisitos: .que establece la legislación para otorgar la  concesión 
<'solicitada para la prestación del'sélvicio público de distribución de radiodifusión por cable, 
es procedente la solicitud formuladá por MARY ISABEL ROJAS REQUIN; 

De conformidad con lo dispuesto por los Decretos Supremos N* 013-93-TCC, 06- 
94-TCC y sus modificatorias, Decreto Supremo N* 007-97-MTC y el Texto Unico de 
Procedimientos Administrativos del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda 
y Construcción; 



Con la opinión favorable del Jefe de la Unidad Especializada en Concesiones de 

Telecomunicaciones y del Viceministro de Comunicaciones; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO -1°.- :Otorgar-a MARY 'ISABEL.-ROJAS REQUIN concesión' para. la 

prestación: del servicio público "de”distribúción de radiodifusión: por cable'pór el. plazo de 

veinte (20)-años-én el área que comprende el.distrito de ‘Jauja, de la próvincia de Jauja, 

del departamento de Junín. - . e a E 

-- ARTICULO-2%:- Aprobar'el contrato.de concesion a celebrarse con MARY ISABEL 

ROJAS-REQUIN; “pára” la prestacióndel. servicio” publico-a::que. se- refiere el articulo 

precedente, el cual consta de veinticinco- (25): clausulas y: dos. (02) -anexos . que forman 

partejnteg_rante de la presente:resolución: . 

-““ARTICULO 3°.- Autorizar al Jefe de la Unidad Especializada:en Conoesiones de 

Telecomunicaciones “para- que, en representación' del Ministerio, suscriba el-contrato de 

oncesión que se aprueba mediante la presente resolución. 

-- ARTICULO #°.- La concesión: otorgada’ quedaré sin-efecto de -plenoderecho, sin 

perjuicio-que el Ministerio emita el-ácto -administrativo -correspondiente; si el contrato de 

concesión no es suscrito por el solicitante, en el plazo máximo de sesenta (60) días 

hábiles computados a partir de-la publicación de la presente resolución. 

Regístrese, comuníquese y publiquese. 


